5 *Deutsche Übersetzung (B), Vidimus v. 23. Dez. 1394, ebd.*

Zum Datum: Das Monatsdatum ergibt sich aus dem Königsitinerar.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 529.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 179, u. IV, 189 (Übersetzung). – UB südl. St.Gallen I, 263.

Regest: Reg. Imp. V/1, 697. – Liechtenstein. UB I/1, 20.

10 In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus dei gracia Romanorum rex
semper augustus et rex Sicilie. Noscant et presentes et posteri, quod || nos de regali
mansuetudine pensata quoque fide ac devotione fidelis nostri Arnoldi Curiensis
episcopi¹, cum reciperemus ab eodem pheuda et || Curiensem advocatiam, que et
quam progenitores nostri avus noster Fridericus et pater noster Henricus glorio-
15 sissimi Romanorum imperatores augusti || ac pius ille patruus noster Philipus Ro-
manorum rex, prius et nunc demum dominus Otto quondam dictus imperator ab
eadem ecclesia obtinuerant, easdem conditiones et exceptiones adversus eandem
ecclesiam renovavimus, quas prius dicti decessores nostri in suis privilegiis visi sunt
et indulsisse et renovasse. Promisimus namque, quod antedictam advocatiam de ma-
20 nu nostra in nullam personam alienabimus nec^{a)} quoquo modo transferemus in toto
aut in parte, quod quidem, si fieret, caderemus a toto et liceat episcopo presenti seu
futuro in aliam transferre personam, nisi factum retractaverimus. Adiecimus etiam,
quod tam clericos quam laicos, qui dicuntur ministeriales, violentis hospitacionibus
gravari nullatenus permittemus. Item quod reliquam Curiensis ecclesie familiam
25 novis exactionibus seu precariis fatigari non faciemus, sed erimus antiquis usquequa-
que contenti. Item familia montis Septimi et omnes ad cameram et mensam ipsius
episcopi pertinentes et servientes et quidam de Tumellasca², qui dicuntur ministe-
riales, et curtis canonicorum de Assiers ab ipsa etiam antiqua exactione seu precaria
in perpetuum a nostra magestate sunt absoluti. Claustra quoque sancti Lucii et in
30 Churwaldo cum omni eorum familia debita gaudere debent libertate nec etiam pre-
cariis aliquando sunt oneranda. Capellam quoque in Malanz et eius institutionem in
perpetuum ei libere dimisimus. Demum, sicut in prioribus privilegiis continebatur et
fuerat Curiensibus episcopis de clemencia imperat(orum) indultum, nec presens
episcopus nec ei succedentes tenentur sequi expeditionem aut vocari ad curiam, nisi
35 hoc de propria faciant voluntate. Ut autem hec nostra promissio futuris temporibus
stabilis et inconvulsa permaneat, iussimus hoc scriptum sigilli nostri impressione
communiri. Actum aput Augustam, anno incarnationis domini M.CC.XIII. indic. I.
iussu domini Chonradi Mettensis et Spirensis episcopi³ imperialis aule cancel-
larii. Dat. per manum Berctoldi^{b)} de Nifen⁴ protonotharii. Feliciter amen.